PAGE
2

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

08.09.2015

№ 2081
	О внесении изменений                   в прейскурант предельных (максимальных) цен                       на платные услуги,       оказываемые                           МБУК «БИХМ                                      им. И.Ф. Коновалова», утвержденный постановлением администрации города                   от 13.12.2013 № 2197

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                       в Российской Федерации», подпунктом 4 пункта 1 статьи 20 Устава муниципального образования «Город Березники», решением Березниковской городской Думы от 26.06.2007 № 310                                  «О регулировании цен (тарифов), осуществляемом органами местного самоуправления муниципального образования «Город Березники»
администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в прейскурант предельных (максимальных) цен                       на платные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением культуры «Березниковский историко-художественный музей им. И.Ф. Коновалова», утвержденный постановлением администрации города от 13.12.2013 № 2197, изменения, изложив его в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании.

3.Разместить настоящее постановление и приложение, указанное в пункте 1 настоящего постановления, на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной        сети «Интернет».

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

Глава города

                           С.П.Дьяков
Приложение

к постановлению

администрации города

от 08.09.2015 № 2081
УТВЕРЖДЕН                                                                                                                                                                                                                                                                               постановлением

администрации города

от 13.12.2013 № 2197
ПРЕЙСКУРАНТ

предельных (максимальных) цен

на платные услуги, оказываемые

муниципальным бюджетным учреждением культуры

«Березниковский историко-художественный музей
им. И.Ф. Коновалова»

I.Входная плата и экскурсионное обслуживание
1.1.Стоимость билета входной платы и экскурсионного обслуживания (цены на 1 человека в рублях).

руб.

	№ п/п
	Наименование услуги
	Центральное
здание МБУК «БИХМ им.
И.Ф. Коновалова»:
1.Историческая экспозиция.
2.Художественная экспозиция
	Филиал МБУК БИХМ музей книжной культуры и литературной жизни Верхнекамья «Алконост»
	Филиал МБУК БИХМ
«Усадьба кн. С.М. Голицына»

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Посещение экспозиций
и территории
МБУК «БИХМ им. И.Ф. Коновалова»
без экскурсионного обслуживания

	70,0
	50,0
	50,0

	Дети 3-7 лет

	30,0
	30,0
	30,0

	Учащиеся, студенты

	50,0
	40,0
	40,0

	Пенсионеры

	50,0
	40,0
	40,0

	2.
	Экскурсионное
и лекционное обслуживание, проведение музейных занятий
по предварительной записи
	90,0
	80,0
	80,0

	Дети 3-7 лет

	50,0
	40,0
	40,0

	Учащиеся, студенты

	60,0
	50,0
	50,0

	Пенсионеры

	60,0
	50,0
	50,0

	3.
	Обзорное экскурсионное обслуживание

	90,0
	80,0
	80,0

	Дети 3-7 лет

	50,0
	40,0
	40,0

	Учащиеся, студенты

	60,0
	50,0
	60,0

	Пенсионеры

	60,0
	50,0
	60,0

	4.
	Театрализованные экскурсии

	100,0
	100,0
	100,0

	Дети 3-7 лет

	70,0
	60,0
	70,0

	Учащиеся, студенты

	70,0
	60,0
	70,0

	Пенсионеры

	70,0
	60,0
	70,0

Примечание: продолжительность экскурсии - 1 академический час (45 минут), «Театрализованные экскурсии» - 120 минут.
1.2.Плата при посещении экспозиций и территории МБУК «БИХМ им. И.Ф. Коновалова» без экскурсионного обслуживания                    не взимается с:

лиц (не более двух человек), сопровождающих группы детей, учащихся, студентов (группа не менее 10 человек);

детей до 3 лет;

лиц, не достигших 16-летнего возраста, при предъявлении соответствующих документов, подтверждающих возраст, - каждую среду месяца;
ветеранов и инвалидов Великой Отечественной войны;

инвалидов I и II группы;

военнослужащих срочной службы;

сотрудников музеев системы Министерства культуры Российской Федерации;

членов международного Совета музеев (ICOM);

студентов высших художественных образовательных организаций (при наличии студенческого билета);
учащихся художественных образовательных организаций                      и средних профессиональных образовательных организаций;

детей из детских домов и школ-интернатов (при наличии удостоверений);

гидов-переводчиков, имеющих аккредитационную карту Ассоциации гидов-переводчиков и турменеджеров, сопровождающих группу туристов;

одного педагога-руководителя и одного сопровождающего группу студентов средних профессиональных образовательных организаций при наличии экскурсионной путевки или абонемента;
одного сопровождающего группу студентов или военнослужащих срочной службы при наличии экскурсионной путевки;
ветеранов боевых действий, участников ликвидации аварии                    на Чернобыльской АЭС;
одного сопровождающего инвалида I группы;
граждан, находящихся в домах для инвалидов и престарелых;
членов Союза художников Российской Федерации, членов Союза художников России, Союза архитекторов России, Союза дизайнеров России;

семей, имеющих 3-х и более несовершеннолетних детей.
Посетители, относящиеся к вышеуказанным категориям граждан, получают в кассе МБУК «Березниковский историко-художественный музей им. И.Ф. Коновалова» входной билет номиналом «бесплатно» при предъявлении соответствующих документов.
Входные билеты номиналом «бесплатно» выдаются                   на услугу «Посещение экспозиций и территории МБУК «БИХМ                                им. И.Ф. Коновалова» без экскурсионного обслуживания». При этом все остальные услуги, указанные в Прейскуранте, в том числе экскурсионное обслуживание, оплачиваются в установленном порядке.

1.3.Дни бесплатного посещения для всех желающих посетить МБУК «БИХМ им. И.Ф. Коновалова»:
первая среда каждого месяца - посещение экспозиций                          (без экскурсионного сопровождения);
18 мая «Международный День Музеев» - посещение постоянной экспозиции и действующих выставок (кроме масштабных выставочных проектов) МБУК «БИХМ им. И.Ф. Коновалова»                      для одиночных посетителей без экскурсии.

II.Экскурсионное обслуживание за пределами МБУК
«БИХМ им. И.Ф. Коновалова» (цены на 1 человека в рублях)
	№
п/п
	Наименование услуги
	Стоимость (руб.)

	1
	2
	3

	1.
	Автобусное экскурсионное обслуживание

	100,0 + транспорт

	Дети 3-7 лет

	50,0 + транспорт

	Учащиеся, студенты

	70,0 + транспорт

	Пенсионеры

	70,0 + транспорт

	2.
	Экскурсии по территории старого города Усолье

	60,0

	Дети 3-7 лет

	50,0

	Учащиеся, студенты

	50,0

	Пенсионеры

	50,0

Примечание: продолжительность экскурсии - 1 академический час (45 минут).
III.Методико-информационная работа
Тематический подбор информации - консультация:

устные консультации научных сотрудников с подбором фондовых материалов (10 минут) - 100,0 руб.;
устные консультации научных сотрудников с подбором фондовых материалов (40 минут) - 150,0 руб.

IV.Мероприятия, концерты, тематические вечера
	№ п/п
	Наименование услуги
	Стоимость (руб.)

	1
	2
	3

	1.
	Тематические вечера, концерты
(цена на 1 человека в рублях)

	150,0

	Дети 3-7 лет

	60,0

	Учащиеся, студенты

	60,0

	Пенсионеры

	80,0

	2.
	Костюмированный свадебный обряд «Совет да любовь» (цена на группу участников до 20 человек)

	4 000,0

	3.
	Использование залов музея
для проведения уроков, занятий, лекций, экскурсий гражданами,
не являющимися сотрудниками музея (цена на 1 человека)

	150,0

Примечание:

продолжительность тематических вечеров, концертов - не более двух академических часов (90 минут);

продолжительность костюмированного свадебного обряда «Совет да любовь» - 1 час 15 минут;

продолжительность использования залов МБУК «БИХМ                      им. И.Ф. Коновалова» для проведения уроков, занятий, лекций, экскурсий людьми, не являющимися сотрудниками музея, - 1 час                    (60 минут).

V.Работа с передвижными выставками

МБУК «БИХМ им. И.Ф. Коновалова»
5.1.Цена передвижной выставки по городу Березники (за один день, независимо от количества человек):

в дошкольные образовательные организации - 100,0;
в общеобразовательные организации - 200,0;
в остальные организации - 300,0.
5.2.Лекция-экскурсия при проведении передвижной выставки (стоимость билета на 1 человека в рублях).
руб.

	№ п/п
	Наименование услуги
	Центральное здание МБУК «БИХМ им.
И.Ф. Коновалова»

	Филиал МБУК БИХМ музей книжной культуры и литературной жизни Верхнекамья «Алконост»
	Филиал МБУК БИХМ
«Усадьба кн.
С.М. Голицына»

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Лекция-экскурсия при проведении передвижной выставки
	40,0
	40,0
	40,0

	2.
	Дети 3-7 лет

	20,0
	20,0
	20,0

	3.
	Учащиеся,
студенты
	30,0
	30,0
	30,0

	4.
	Пенсионеры

	30,0
	30,0
	30,0

Примечание: продолжительность лекции - 1 академический час (45 минут), доставка и возврат передвижной выставки - за счет средств заказывающей организации.
VI.Цены на дополнительные услуги
(цены в рублях)

6.1.Фотографирование любительское - 50,0.
6.2.Фотосессия для молодоженов в Филиале МБУК БИХМ «Усадьба кн. С.М. Голицына» - 1000,0.
6.3.Видеосъемка любительская - 200,0.
6.4.Видеосъемка (по официальному запросу) - 500,0.
6.5.Визуальная экспертиза предметов старины специалистом центрального здания «Березниковский историко-художественный музей им. И.Ф. Коновалова» - 250,0.
6.6.Копирование с подбором документов из фондов музея сотрудником музея:

1 страница (формат А4) - 70,0;
1 страница (формат А3) - 80,0.
6.7.Сканирование с подбором документов из фондов музея сотрудником музея:

1 страница документа - 70,0.
_1183356867.doc
[image: image1.png]